throni magnificentiæ in excelsis cum carne. Et sicut
 sicut Deus, semper considerans fuit Patri : sicut homo
 autem tunc sedit, quando assumptus est, permanens
 donec ponantur inimici ejus sub pedes ejus. Hoc autem
 erit in consummatione, quando omnia etiam quæ volunt,
 subicientur ei, credentia quod Dominus Jesus Christus
 in gloria Dei Patris. Cives autem ejus sunt Judæi,
 odio habentes illum. Viderunt enim, inquit, et odio
 habuerunt et me, et Patrem meum, et noluerunt eum
 super se regnare : unde et dicebant ad Pilatum, negantes
 regnum ejus : « Non habemus regem ; » et iterum :
 « Ne scribas, Rex Judæorum. » Quamvis Zacharias
 dicat : « Gaude valde, filia Sion, quia rex tuus
 veniet tibi justus et salvans » ; et Isaias : « Ecce rex
 justus regnabit ; » insuper et David : « Ego autem
 constitutus sum rex ab eo. » Judæi sane odio habuerunt
 Dominum. Porro Dominus dedit servis decem minas.
 Servi autem illi sunt hi quibus in Ecclesia ministerium
 concreditum est ; decem dicuntur esse, propter perfectionem
 ecclesiasticæ præsentiam. Ordo enim in Ecclesia perfectam
 præsentiam dispositionem habet, et neque plures oportebat
 esse, neque pauciores : ut exempli gratia tria hæc videmus
 esse in Ecclesia, purgationem, illuminationem, et perfectionem.
 Operationes etiam illas, tres sortiti sunt ordines. Diaconi
 purgant per instructionem et doctrinam, presbyteri
 illuminant per baptismum, episcopi sacerdotales ordines
 constituunt et perficiunt, hoc est, ordinant. Vides
 ordines cum operationibus, et neque plures, neque
 pauciores, præsentium inquam ordines. Illis igitur
 servis distribuit decem minas, hoc est, dona quæ
 unicuique data sunt in utilitatem. Omnis enim
 cuicumque concredita est presentia, etiam si indignus
 fuerit, donum habet ex unctione sua, id quod magnam
 divinæ misericordiæ sacramentum est.

VERS. 15-28. « Et factum est ut rediret, accepto
 regno, misitque vocare servos illos ad se, quibus
 dederat pecuniam, ut sciret quantum quisque
 negotiatus esset. Venit autem primus dicens : Domine,
 mina tua decem minas acquisivit. Et ait illi : Euge,
 bone serve : quia in minimo fuisti fidelis, habeto
 potestatem super decem civitates. Et alter venit
 dicens : Domine, mina tua confecit quinque minas.
 Et huic ait : Et tu præfectus esto quinque civitatibus.
 Et alius venit dicens : Domine, ecce mina tua
 quam habui repositam in sudario : timui enim te,
 quod homo austerus sis : tollis quod non posuisti,
 et metis quod non seminasti. Dicit ei : De ore tuo
 te judicabo, serve male. Sciebas quod ego homo
 austerus sim, tollens quod non posui, et metens
 quod non seminavi : et quare non dedisti pecuniam
 meam ad mensam, et ego veniens cum usuris utique
 exegissem illam ? Et

⁹⁷ Psal. II. 18.

ei ascendit in caprificum, omnem voluptatem ac dulcedinem, quæ per ficum insinuator, insatuans et mortificans. Et sic excelsior se factus, ascensionisque in corde suo ponens, videtur a Jesu, et videt. Dicitque ad illum Dominus: Festina, descende, hoc est, Ascendisti per penitentiam in sublimiorem vitam, descende per humilitatem. Non te supplantet superbus sensus: festina, humiliare. Si enim humiliatus fueris, in domo tua oportet me manere. Necessè enim, inquit, ut ego maneam in domo humilis: « Ad quem enim respiciam quam mansuetum et quietum, et trementem sermones meos? » Etenim qui talis est, ulmidium bonorum suorum dat pauperibus demonibus. Duplicia enim sunt bona nostra, corporis dico, et animæ. Omnia corporalia concedit justus vere pauperibus, omnique bono destitutis demonibus. Animæ autem bona non dispendit, id quod et de Job Dominum dicentem audivimus: Verumtamen animam ejus ne tetigeris. Sed et si quem defraudavit, reddit quadruplum. Insinuat igitur per hoc quod omnis qui per penitentiam viam vadit contrariam priori malitiæ, per quatuor virtutes omnia quæ prius peccata sunt, sanat: et sic accipit salutem, aliusque nominatur Abraham, eo quod et ipse egressus sit de terra sua, et cognatione prioris malitiæ, et de domo patris sui, hoc est, extra seipsum factus, et negans se ipsum. Domus enim patris sui diaboli ipse erat. Igitur extra seipsum factus et alienatus salutem sicut Abraham consequitur.

πατρός αὐτοῦ τοῦ διαβόλου αὐτοῦ; ἦν. Ἐξω τοίνυν κατὰ τὸν Ἀβραάμ.

Vers. 11-14. « Hoc, illis audientibus, adjiciens dicit parabolam, eo quod esset prope Hierosolimam, quodque existimarent fore ut confestim regnum Dei manifestaretur. Dixit ergo: Homo quidam generosus profectus est in regionem longinquam, ut acciperet sibi regnum, ac revertetur. Vocatis autem decem servis suis, dedit eis decem minas, et ait ad illos: Negotiemini donec veniam. Cives autem ejus oderant eum, miseruntque legationem post illum, dicentes: Nolumus hunc regnare super nos. » Videtur mihi quod homines illi audientes regnum Dei, illud suspicabantur temporale esse a Deo datum in libertatem Hebraici generis: idcirco et suspicabantur quod Jesus ascendens in Jerusalem, **445** sumpturus esset hoc regnum. Dominus autem monstrat eis quod insipientia quædam dicant, non enim temporale regnum ejus; interea et hoc declarat, quod ut Deus cogitationes eorum sciat: unde et hanc parabolam dicit, et hominem generosum se introducit. Nam licet homo fuerit, mansit tamen in fastigio et nobilitate deitatis. Perfecto autem mysterio dispensationis in carne, in regionem longinquam, cælum dico, profectus est, ut acciperet sibi regnum, hoc est, ut quasi et secundum quod homo scideret in dextra